\

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NAM CẦN THƠ

Số: 105 /TB-ĐHNCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 30 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

HỘI THẢO KHOA HỌC QUỐC TẾ

“Quản lý Ung thư trong thời đại mới: Cập nhật những tiến bộ mới trong chẩn đoán

và điều trị ung thư ở Việt Nam và Thế giới”

Kính gửi: - Các trường Đại học, Học viện và Viện Nghiên cứu y dược,

các bệnh viện, các trung tâm y tế trên cả nước;

- Qúy Công ty/doanh nghiệp;

- Qúy Thầy/Cô, Qúy đồng nghiệp.

Ban Tổ chức Hội thảo khoa học quốc tế Trường Đại học Nam Cần Thơ xin được trân

trọng thông báo chương trình Hội thảo sẽ được tổ chức như sau:

1. Chủ đề của Hội thảo:

Quản lý ung thư trong thời đại mới: Cập nhật những tiến bộ mới trong chẩn đoán và

điều trị ung thư ở Việt Nam và trên thế giới “Management of oncology in a new era:

Updating recent advances in diagnosis and treatment of cancer in Viet Nam and around the

world”.

2. Địa điểm tổ chức:

Bệnh viện Đại học Nam Cần Thơ, Cần Thơ, Việt Nam.

3. Thời gian, hình thức (dự kiến):

- Thời gian: Thứ 7, ngày 29 tháng 7 năm 2023;

- Hình thức: Trực tiếp kết hợp với trực tuyến.

4. Nội dung Hội thảo:

Hội thảo tập trung thảo luận các nhóm vấn đề sau:

- Những tiến bộ trong chẩn đoán và điều trị bệnh lý ung bướu tại Việt Nam

- Những tiến bộ trong chẩn đoán và điều trị bệnh lý ung bướu trên thế giới

- Những thành tựu của Bệnh viện Đại học Nam Cần Thơ

- Những khó khăn trong chẩn đoán và điều trị ung thư tại Miền Tây (Cần Thơ) ứng

dụng Telemedicine

2

- Cuộc thi các nhà nghiên cứu khoa học trẻ - young investigator Award

5. Chương trình Hội thảo:

• 7 giờ 00 - 7 giờ 30 : Đón tiếp đại biểu

• 7 giờ 30 : Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu

• 7 giờ 40 : Phát biểu khai mạc của Hội thảo

• 7 giờ 50 : Phát biểu đề dẫn Hội thảo

• 8 giờ 00 - 11 giờ 00: Phiên 1: Những tiến bộ trong chẩn đoán và điều trị bệnh lý

ung bướu tại Việt Nam

• 11 giờ 00 – 13 giờ 20:Phiên 2: Những tiến bộ trong chẩn đoán và điều trị bệnh lý

ung bướu trên thế giới

• 13 giờ 20 – 15 giờ 10: Phiên 3: Những tiến bộ và khó khan trong chẩn đoán và

điều trị các bệnh lý ung bướu tại miền Tây (Cần Thơ)

• 15 giờ 10 – 16 giờ 15: Phiên 4: Cuộc thi các nhà nghiên cứu khoa học trẻ

• Trong suốt thời gian diễn ra hội nghị: Trình bài các posters về các ca lâm sàng đã

được điều trị tại Bệnh Viện Đại Học Nam Cần Thơ.

6. Ban Tổ chức Hội thảo:

- Trường Đại học Nam Cần Thơ;

- Bệnh viện Đại học Nam Cần Thơ.

7. Thành phần tham dự:

7.1. Khách mời trong nước:

- Lãnh đạo Thành Ủy, Hội đồng nhân dân và UBND Thành phố Cần Thơ

- Đại diện các Sở, ban, ngành Thành phố Cần Thơ

- Đại diện các Bộ (KH&CN, Bộ GD&ĐT, Bộ Y tế)

- Đại diện các Viện, trường Đại học sức khỏe

- Doanh nghiệp

- Các nhà khoa học

- Cán bộ, giảng viên, nhân viên Trường Đại học Nam Cần Thơ

- Bác sỹ, nhân viên Bệnh viện Đại học Nam Cần Thơ

- Các cơ quan thông tấn, báo chí

3

- GS. TS. BS Phạm Như Hiệp – Bệnh viện trung ương Huế

- GS. TS. BS. Lê Quang Nghĩa – Phó giám đốc Bệnh viện Bình Dân

- TS. BS. Võ Duy Long – Bệnh viện Đại Học Y Dược TP Hồ Chí Minh

- TS.BS. Tuấn Anh, Trưởng Trung Tâm Ung Bướu Bệnh viện Chợ Rẫy HCM

- TS. BS. Phạm Phú Phát – Trưởng khoa Niệu A Bệnh viện Bình Dân

- TS.BS. Huỳnh Giao, ĐHYD Tp.HCM

- TS. BS. Ngô Minh Hùng (Phó Chủ tịch Hội đồng cố vấn y khoa Bệnh viện Đại học

Nam Cần Thơ)

- TS. BS. Võ Văn Kha, Giám đốc Bệnh viện Ung bướu Cần Thơ, Chủ tịch Hội Ung

thư Thành phố Cần Thơ

- TS. BS. Hồ Long Hiển, Trưởng khoa Ngoại Nhũ học - Tiêu hoá, Bệnh viện Ung

Bướu Cần Thơ

- BS. CK2. Huỳnh Minh Thiện, Bệnh viện Ung Bướu Cần Thơ

7.2. Khách mời Quốc tế (dự kiến)

- TS BS Phạm Nguyên Quý từ Nhật Bản

- PGS.BS. Phillip Tran (Yavapai Regional Medical Center - Arizona - Hoa Kỳ)

- GS. TS. BS. Vincenzo Mazzaferro (Đại Học Milan - Ý)

- GS. BS. Keisuke Shirai (Giám đốc chương trình Điều trị U sắc tố (Melanoma) tại

Khoa Y Đại Học Y Geisei - Trung tâm ung bướu Dartmouth Norris Cotton - Bang

New Hampshire - Hoa Kỳ)

- BS. Nathan Yu (Mayo Clinic - Hoa Kỳ)

- BS. An Ho -Banner (MD Anderson Cancer Center - Hoa Kỳ)

- BS. Maribel Garcia-Colon (Đại Học Puerto Rico)

8. Số lượng đại biểu:

Dự kiến khoảng 500 đại biểu

9. Đăng ký tham gia và cấp chứng chỉ CME:

Ban Tổ chức trân trọng kính thông báo và kính mời Quý cơ sở giáo dục đại học, cơ

quan, doanh nghiệp; Quý nhà khoa học, quý chuyên gia đăng ký tham gia và đăng ký cấp

chứng chỉ CME Hội thảo khoa học (nếu có) như sau:

- Thời gian đăng ký đến ngày 20/7/2023;

- Phí tham dự: Không thu phí;

- Phí cấp chứng chỉ CME: 300.000 đồng/người

4

Phí cấp chứng chỉ CME, xin quý đại biểu vui lòng chuyển khoản về:

Tên tài khoản: TRƯỜNG ĐẠI HỌC NAM CẦN THƠ

Số tài khoản: 127 0000 61 801

Tên ngân hàng: Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam (Vietinbank) chi nhánh

Cần Thơ

Nội dung chuyển khoản: Họ và Tên _ Cấp chứng chỉ CME

Kính đề nghị quý đại biểu vui lòng xác nhận tham dự và đăng

ký cấp chứng chỉ CME (nếu có) và chụp hình giao dịch xác nhận đã
đóng phí cấp chứng chỉ CME về cho Ban Tổ chức qua link sau:

https://forms.gle/AkVJ2zS8wgEwUTb79

Mọi thông tin xác nhận chuyển khoản vui lòng liên hệ: Phòng

Tài chính – Kế hoạch, điện thoại: 02923.751.668 (gặp cô Tuyết Anh)
Mã QR

Rất mong nhận được sự tham gia nhiệt tình của Quý cơ sở giáo dục đại học, Qúy cơ

quan, doanh nghiệp; Quý nhà khoa học, Quý chuyên gia Hội thảo nêu trên.

Trân trọng cảm ơn và kính chào./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, TC-HC.

Đ Ạ I  D I Ệ N  Ủ Y  Q U Y  ỀN

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Văn Quang

https://forms.gle/AkVJ2zS8wgEwUTb79